AEcB, 11584, 896, 23/12/1538 : condit zij allen dat wij brueder Jan Van Meerhout prior ende ighemeynen convent vanden Religieusen chartroisen .....

AEcB, 11584, 898, 28/2/1538 : Cont zij allen dat brueder Jan Van Meerhout priester ende prior vanden goidtshuys vanden chartroysen buyten der stadt van Brusselle gelegen als procureur wettelijck gesustitueert bij bruederen Henricke de Bruyne pater ende prior des goidtshuys vanden chartroysen buyten de stadt van Antwerpen als procureur geconstitueert van bruederen Janne Goulhardy pater vanden chartroysen geheeten groot charthuys in Savoyen om de sake naebescreven ende andere te moegen doene gelijk hij dat dede blijcken bij zekere procuratie.....

AC 100:55, p. 20, L17, c.1538 : collationem faciat anno futuro prior domus Bruxellæ.

AEcB, 11584, 899, 3/4/1539 : Condt zij eenen iegelijcken dat brueder Jan van Meerhout prior ende brueder Anthonis van Vlesenbeke priester ende procurator vanden chartroisen des convents ....

AEcB, 11584, 904, 23/12/1541 : .... dat brueder Jan van Meerhout priester ende priordes goidshuys ....

AEcB, 11584, 905, 22/3/1542 : ... omparu venerable et saine personne frere Jehan Merhout prieur ...

AEcB, 11584, 907, 28/1/1545 : ... mits desen dat heeren Jan Meerhout prior ende Peeter Mertens procurator ....

AEcB, 11584, 914, 29/5/1549 : ... Jan van Meerhout priester ende prior ....

Soenen, MB, p. 1404-6:

BR, ms. 7043, De Wal, f° 11v:

BR, ms. 7043, De Wal, f° 14v:

BR, ms. 7043, De Wal, f° 17:

BR, ms. 7043, De Wal, f° 135:

BR, ms. 7044, De Wal, f° 72v:

BR, ms. 5764, Voet-Tourneur, f° 78v : Item eodem anno [1507] ipso die Valentini fuerunt hic investiti simul et pariter frater *Joannes Meroult* et frater *Egidius Coesel* de Ninive qui ambo ante ingressum ordinis fuerunt submonitores in domo fratrum apud Nazareth in Bruxella et anno sequenti ambo et eadem die fecerunt professionem. Frater *Joannes* reliquit ac dedit domui primogenita sua, de qua legatione prior *Mathias* recepit anno Xv<sup>c</sup>Xvi Centum Renenses a consobrino ipsius fratris *Joannis* qui duxit in uxorem sororem ipsius. Item idem frater *Joannes* fuit ordinatus sacrista huius domus xv<sup>c</sup>x.

BR, ms. 5764, Voet-Tourneur, f° 79 : Item anno XV<sup>c</sup>Xvii Xviii aprilis fuit predictus *Joannes Meroult* absolutus ab officio procuratoris et canonice ab omnibus electus in priorem huius domus.

BR, ms. 5764, Voet-Tourneur, f° 83 : Item anno Xv<sup>c</sup>Xi Xvi<sup>a</sup> junii fecit professionem in statu monachi frater *Petrus Wuytens* de Alusto cuius parentes ipsi providerunt de omnibus necessariis vestimentis utensilibus celle de pitantiis vino et aliis congruentibus satis et abunde conventui propinaverunt. Etiam parentes eiusdem fratris *Petri* ante eius professionem promiserunt semel dare et unica vice dummodo ipsis melius conveniret C renenses communes. Reliquum si in posterum aliquid dare vellent huic domui commissum est voluntatibus eorum sed nihil exigere possumus aut valemus. Idem frater *Petrus* post absolutionem officii procuratoris quod officium exercuerat frater *Joannes de Groote* per multos annos et instituto procuratore fratre *Joanne Meroult* qui pro tunc erat sacrista et succentor chori ipse frater *Petrus* ordinatus fuit succentor chori propter suam bonam ac tubalem vocem, quod quidem officium pro nunc exercet et continuat bene et laudabiliter.

BR, ms. 5764, Voet-Tourneur, f° 93 : Catalogus Priorum huius domus : [1516] Hunc sequebatur *Joannes Meerhoudt* professus huius domus, pro tunc procurator, qui ante fuerat sacrista. Et mansit in hoc officio fungens officii convisitatoris multis annis usque diem mortis sue qui fuit Anno L.X<sup>a</sup> cctobris, sicque amplius quam triginta quatuor annis fuit in prioratu.

Le Vasseur (L.), *Ephemerides*, t. III, p. 525a : X die octobris. *Joannes Meerhoudt*. Prior Bruxellensis. — De quo fit mentio in antiquis hujus monasterii Monumentis in hunc modum : « Anno 1550, die 10 Octobris, quæ erat feria sexta, obiit venerabilis ac dilectus Pater D. *Joannes Meerhoudt*, quartus Prior hujus Domus, qui fere 34 annis laudabiliter præfuit in officio Prioratus, et plusquam octodecim annis strenue gubernavit hanc Provinciam, Convisitatoris et postea Visitatoris fungens officio. Multum ampliavit Domum istam in redditibus acquirendis et præcipue in ædificiis erigendis. Quantum vero ad conversationem fuit vir exemplaris, zelosus, maturus, probus, laudabilis vitæ, boni nominis et famæ, et (quæ anima operum ejus fuit) instructæ charitatis. Inter calculi dolores acutissimos expiravit. Post mortem incisus est, ac lapis major gallinæ ovo in eo inventus est. »

AC 100:23/1, p. 28, L1, c.1526: Priori domus Bruxelles non fit misericordia.

AC 100:23/1, p. 54, L31, c.1527: Priori domus Bruxelles non fit misericordia.

AC 100:23/1, p. 83, L12, c.1528: Priori domus Bruxelles non fit misericordia..

AC 100:23/1, p. 114, L13, c.1529: Priori domus Bruxelles non fit misericordia.

AC 100:23/2, p. 21, L16, c.1530: Priori domus Bruxelles non fit misericordia. Et prior dicte domus sollicitet bona capitula generalis circa Bruxellas, et rationem reddat Prior Antwerpie tempore congruo.

AC 100:23/2, p. 53, L24, c.1531: Priori domus Bruxelles non fit misericordia.

AC 100:23/2, p. 86, L15, c.1532: Priori domus Bruxelles non fit misericordia.

AC 100:23/3, p. 21, L19, c.1533: Priori domus Bruxelles non fit misericordia.

AC 100:23/3, p. 50, L8, c.1534: Priori domus Bruxelles non fit misericordia.

AC 100:23/3, p. 78, L31-33, c.1535: priori domus Bruxelles non fit misericordia. Et dicta domus visetur per duos priores provincie, per priorem en conventum coniunctim vel divisim prout statuta volunt eligendos.

AC 100:27/3, p. 44, L29-..., c.1543 : Eligimus ... priores domorum ... Bruxellæ.

AC 100:27/3, p. 49, L34-..., c.1544 : Eligimus ... priores domorum ... Bruxellæ.

AC 100:27/3, p. 57, L34-..., c.1545 : Eligimus ... priores domorum ... Bruxellæ.

AC 100:27/3, p. 63, L34-..., c.1546 : Eligimus ... priores domorum ... Bruxellæ.

AC 100:27/3, p. 72, L35-..., c.1548 : Eligimus ... priores domorum ... Tornaci, Bruxellæ.

AC 100:27/3, p. 83, L14-16, c.1551: domnus *Joannes Merrhondt*, prior domus Bruxellæ, visitator provincie Theutoniae, habens plenum monachatum, cuius obitus fuit 10 octobris.

AC 279/2, 10 october : obiit dns *Joannes a Merhout*, visitator provincie, qui multo tempore fuit in domo Bruxelles prior et convisitator etiam hujus provincie vir pius et benignus.

HFM074

**Joannes Meldeman.**

- a - p.: Jean seigneur de Bouré. †7 avril 1622. Capitaine, commandant 200 fantassins de l'armée Wallonne en 1578. Mariage : 2 décembre 1586.  
m.: Anne Riffart, †23 mars 1636 au couvent des sœurs grises de Namur.
- b - Philippe, Namur.
- d - Gde Chartreuse  
entré en 1601  
11 juin 1602.
- e - coa Gde chartreuse ??  
courrier ??  
cité Gde Chartreuse 8 mai 1613  
scribe Gde Chartreuse 5 octobre 1616  
Lille hos 1618  
Bx hos 1620  
Ste-Croix-en-Jarez P 1628-1630  
Bonlieu P 1635-1641  
To hos 1641  
Lille P 1641- †.
- f - 28 décembre 1660.

---

Soenen, MB, p. 1417:

*Petrus de Wal, 7046, 20-20<sup>o</sup>, 1620 : hac septimana dominus Maximilianus Plouvier secretarius legionis comitis d'Emden ac eiusdem æconomus ac consiliarius tribus continuis diebus nobis pitantias in civitate paratas subministrari largijflue curavit, sed quasi per eas rigor ordinis relaxeretur quidam, qui forte non norunt abundare et penuriam pati, oblocuti sunt. Et quod de foris per civem Gbindertalen patrem domni Judoci parata fuissent. Non tantum nobis improperatum fuit, sed et benefactori, qui hoc anno adhuc satis abundanter vinum conventui dederat : quo ista tenderent brevi post intelleximus cum vidimus cum sub finem mensis in profesto S. Michaelis cum D. Joannem Meldeman coadjutore in Maiorem Cartusiam proficisci confrater ordinis futurus cuius benefactor fuisset (nam et in ambitu fenestram dedit). Alii etiam monasteriis in hac civitate benefecit ; cumque viderent cum amici et noti tam liberalem, et quasi prodigum bonorum suorum, iam eadem in animo contempsisse non fallaciter autumabant. Nam a duobus circiter annis serio proposuerat ordinem nostrum ingredi, verum locum aptum et magistrum idoneum indagabat ; consilium suum et propositum secreta communicabat cum P. Joanne L'Apostole seniore nostro, qui ei Dorlanum, Sutorem et alios scriptores ordinis nostri dabat ad legendum, non dubium quin orationes eius et eleemosynæ ascenderint in memoriam in conspectu Dei qui misit ei præfatum patrem Meldeman tamquam angelum suum qui educeret cum de terra ...*

*BR, ms. 7048, De Wal, f<sup>o</sup> 20v, 1626 : novæ plantationi in civitate Antverpiensi pastore orbatæ præficimys in rectorem domnus Maximilianum Plouvier, professum Cartusiæ (Fuerat is secretarius legionis comitis d'Emden atque eiusdem comitis supremus æconomus aut magister domus. Vir natus in Belgio ob eius animi dotes et doctrinam atque industriam, profectionis atatis sede celebs ante sex circiter annos profectus fuerat in Cartusiam cum D. Joanne de Meldeman ut supra scripsisse me credo, quem nunc P. visitor reduxit, sed diu non supervixit nec adiutus sicut ipse sperabat et decebat.*

*AC 279/2, 28 december : domnus Joannes Meldeman, professus Cartusiæ, prior domus de Doloribus, etc.*

*Desmons, p. 101:*

*J-L Mordefroid, Chartreuses en Franche-Comté, Dole, 1984, p. 87 :*

*AC 100/34, p. 5, c.1621 : reverendus domnus Joannes de Meldeman, eques, habens anniversarium perpetuum per totum ordinem sub die obitus sui qui fuit ---*

*AC 100/28, p. 89, c.1628 : illustris domina Joanna de Prejs uxor illustris domini Caroli de Meldeman.*

*AC 100:39, p. 137, L18-22, c.1641 : cum iam extructa et perfecta sit nova domus de Doloribus Beatæ Mariæ prope civitatem Insularem, ad instantiam illustris præficimus in priorem dictæ domus domnum Joannem de Meldeman, propterea a prioratu domus Boni Loci absolutum.*

*AC 100/13, p. 35, c.1661 : domnus Joannes de Meldeman, professus Cartusiæ, prior de Doloribus Beatæ Mariæ et alias Sancti Crucis et Boni Loci, habens plenum cum psalteriis monachatum et missam de Beata Maria et anniversarium perpetuum scribendum in calendaris domorum sub die obitus sui qui fuit 28 decembris.*

*AC 100:27/5, p. 115, L12-15, c.1661 : domnus Joannes de Meldeman, professus Cartusiæ, prior domus de Doloribus Beatæ Mariæ, alias prior domorum Sanctæ Crucis et Boni Loci, habens plenum monachatum et missam de Beata per totum ordinem, obiit 28 decembris.*

*Lefebvre, p. 499 :*

*Vachez, A., La chartreuse de Ste Croix en Jarez, Lyon : Rive de Giers, 1904, p. 112-113 et 160, cartes 168 et 1641:*

*Arch. Dép. du Jura, 26 H, Arch. Dép. du Rhone, H 948 ; Bibl. Municipale de Lyon, ms Colombi, t. IV, f<sup>o</sup>125.*

*AAM, kartuizers, Gde Chartreuse: ... en l'an de grace mil six cent treize et le huitiesme iour du Moys de May apres midy personnellement estably Monseigneur le Reverendme Pere en Dieu Dom Bruno Prieur de la Grande Chartreuse, General de tout le saint ordre des chartreux, Venerables et Religieuses personnes Dom Anthoine des Maretz Vicair, Dom Juste Perrot Procureur en l'obedience*